
Šetějovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.645175N, 15.222479E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 610 ha

Počet obyvatel: 69 PSČ: 257 68

Adresa URL: www.setejovice.cz

O obci
Obec Šetějovice se nalézá na levém břehu vodní nádrže Želivka. Patří k ní ještě osada Dolní
Rápotice.

Historie obce
Tak, jako mnoho obcí Dolnokralovicka, sdílely i Šetějovice podobné osudy. A tak se také připomínají ve
stvrzovací listině Karla IV. jako součást Svatavina újezdu z roku 1352.

Okolí a příroda
Blízko vsi Šetějovice je nejvýše položené místo Na Vrchách (504 m), z kterého je pěkný výhled na vrch
Šafranici (624 m), Melechov (713 m) a při hezkém počasí i na Blaník a Křemešník.

Současnost obce
Zajímavostí je, že obecní vodovod, který slouží dodnes, byl vybudován již v roce 1936. V obci slouží Sbor
dobrovolných hasičů, jenž byl založen roku 1937.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička, která byla počátkem 90. let 20. století rekonstruována.

Doprava
Obec Šetějovice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2316/setejovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:14:23


